
 

 

 

Freedom of Information Request:  Our Reference   CTHB_395_18 
 

You asked:  
   

1. When does the master vend contract for doctor supply come to 
an end? 

 
The current contract ends on 31 October 2018. 

 
2. What percentage fill rates (doctors) were reached between 

January and present? 
 

88%. 
 

3. Who are your biggest suppliers on the master vend? 

 
Medacs.  

 
4. Please provide the name contact details for the person at the 

trust who deals with the master vend tenders. 
 

Tiffany Davies, Procurement Business Manager. Email address is : 
Tiffany.Davies@wales.nhs.uk  

 
5. How much business is being invoiced outside of the master 

vend? 
 

The spend that did not go through the master vend is £5.8m (excluding 
primary care) for 2017/18. 

 

6. Does your organization use a Direct Engagement scheme? If so, 
who provides it and when does their contract expire?   

 
Yes, this is provided by Medacs.  The contract expiry 31 October 2018. 

 
7. What percentage of bookings are made outside of the DE model 

(non-DE)? 
 

For 17/18 it was 49% of the overall spend.  
 

8. Do you outsource any of the following services to external 
companies: 

• Provision of Residential Medical Officers - No 
• Gastroenterology/Endoscopy - Yes  

• Dermatology  - Yes 

• Radiology  - Yes  
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